PSALMUS X. UT QUID, DOMINI, RECESSISTI LONGE ?

P_1_10 v.1 Quonam usque custos gentis humanae tuos
 2 in rebus artis negliges ?
 3 Quonam aberis usque, dum pios tyrannide
 4 premit arroganter impius ?
 5 O si scelestum vergat in caput scelus,
 6 suisque pereat artibus !
 7 Dum mentis explet per nefas libidinem,
 8 sic gloriatur impius.
 9 Sic gaudet in se, sempiternum ceu decus
 10 rectis pararit artibus.
 11 Aequi atque iniqui negligit discrimina
 12 infrenis arrogantia,
 13 suaeque plaudit suaviter prudentiae,
 14 nullum esse quod putet Deum.
 15 Felicitatis somnio indulget suae,
 16 quod cuncta cedant prospere,
 17 nec te futurum cogitat vel iudicem,

18 vel perpetrati vindicem.
19 Hostes minoris aestimat nihilo suos,
20 sic ipse secum computans,
21 "Incommodi expers ad senectam usque ultimam
22 securus aevum transigam.
23 Non cura laetis ulla sese gaudiis,
24 non aegritudo interseret."
25 Os execranda despuit convicia,
26 spumatque probris et dolis.
27 Bonis labores continenter pestilens
28 lingua et dolores parturit.
29 Circa viarum compita insidias locat,
30 ut innocentem clam involet.
31 Intentus oculis intuetur acribus
32 in transeuntes pauperes.
33 Qualis cruentus subter alta delitet
34 spelaea conditus leo,
35 sic e latebris, corde trepido palpitans,
36 infirmioribus imminet,
37 et occupatos multinodis nexibus
38 nassae involutos attrahit,
39 malisque subigit, et tenebris occulit
40 crudelitatem callidus.
41 Ah, strage quanta transeuntes perculit,
42 grassatus istis artibus !
43 Sic deinde secum colligit male credulus,
44 haec prorsus ignorat Deus.
45 Avertit ora rebus humanis sua,
46 fandi et nefandi negligens.
47 Exsurge, Domine, tolle in altum dexteram,
48 librata fige vulnera.
49 Ope destitutos ne pios silentio
50 oblivioso desere.
51 Tene impiorum pervicax vesania
52 sic audeat contemnere ?
53 Secreta secum corde tacito ut murmuret,
54 "Humana non curat Deus."
55 Cernis profecto cuncta, cernis, et tuam
56 scelestus in manum cadet.
57 Ut te labores et dolores pauperum
58 non praeterire intelligat.
59 Tibi relictus est inops atque innocens,
60 tu tutor orbos protegis.
61 Tu frange vires impii, violentiam
62 tu mentis improbae doma.
63 A stirpe caesa donec impietas simul
64 eliminetur et impius.
65 Tum firma Dominus saeculorum in saecula
66 sceptra obtinebis imperii,
67 gentesque terrae finibus procul tuae
68 exterminabis impias.
69 Haec vota duris obruti laboribus,
70 has supplices fundunt preces,
71 animosque stimulis incitati talibus
72 te lacimantes postulant.
73 Pupillum et inopem ut vindices potentium

74 ab impotenti audacia,
 75 homo ut feroces spiritus ponat, suae
 76 infirmitatis conscius.

PSALMUS XI. IN DOMINO CONFIDO.

P_1_11 v.1 Cum spe salutis non dubia fruar,
 2 Deoque fidam, vos mihi dicitis,
 3 "Facesse rupes in remotas,
 4 antevolans pavidas volucres."
 5 Intendit arcum (en aspicias) impius,
 6 nervo sagittas admovet, ut petat
 7 incogitantes e latebris
 8 innocuos animique rectos.
 9 At tu potenti, rex bone, dextera
 10 domas rebelles, et facis irrita
 11 decreta vesani furoris
 12 contra humiles male nil merentes.
 13 Aeterna caeli templa colens Deus,
 14 et lucido astrorum in solio sedens,
 15 humana per terras acutis
 16 facta oculis speculatur omnes.
 17 Non justus illum, non latet impius
 18 cuncta intuentem, sed studio ad nefas
 19 pronos maligno justus orbis
 20 ex animo moderator odit.
 21 Super scelestos retia depluet,
 22 ignes remisto sulphure flammeos
 23 ad impios eliminandos
 24 fulmineae rapiunt procellae.
 25 Justosque justus justitiae parens
 26 amore sancto amplectitur unice,
 27 et fraudis ignarum ante vultus
 28 assidue videt aequitatem.

PSALMUS XII.SALVUM ME FAC, DOMINE.

P_1_12 v.1 Affer opem, servator, opem fer. Pulsa recessit
 2 intemerata fides.
 3 Nuda fides hominum fugit commercia, vana
 4 cum socio loquitur
 5 quisque suo, blanda exercens mendacia lingua,
 6 corde scelus meditans.
 7 Ora Deus fraudum dulci medicata veneno
 8 conterat, et penitus
 9 grandiloquam ex ima lingua radice revellat.
 10 Quique pudore carent
 11 dicere nec metuunt, "Falsa ad perjuriam linguae
 12 fortiter intrepidi
 13 assuescamus, et os age confirmemus ad omne
 14 flagitium. Neque enim
 15 oris frena mei linguaeve repagula quemquam
 16 me nisi habere puto."
 17 At Dominus planctus miserorum et dura ferentum

18 aure trahens gemitus,
 19 "Surgam," ait, "atque inopem, tuta ut respiret in arce,
 20 insidiisque procul
 21 securum statuam." Haec Dominus. Quod ab ore fideli
 22 cumque fluit Domini
 23 auro purius est, auro quod fusile fecit
 24 septima flamma coquens,
 25 dum faex in fumos exploratore camino
 26 crassa abit et cineres.
 27 Polliciti memor ergo malae mala toxica linguae,
 28 sancte parens, inhibe.
 29 Pestifera de gente hominum nos, optime custos,
 30 assere perpetuo.
 31 Nam late impietas grassatur libera, passim
 32 omnia plena malis,
 33 cum penes injustos jus est, et jussa malorum
 34 sunt metuenda bonis.

PSALMUS XIII. USQUE QUO, DOMINE, OBLIVISCERIS ME ETC.

P_1_13 v.1 Quousque, rector unice,
 2 me destitutum negliges ?
 3 An sempiterna me obrutum
 4 oblivione deseres ?
 5 Quousque vultum amabilem
 6 iratus abscondes mihi ?
 7 Quousque curae turbidae
 8 mentis quietem distrahent ?
 9 Quousque cor cruciabitur
 10 maeroris aestu fluctuans ?
 11 Quousque, me prostrato, aget
 12 hostis triumphos insolens ?
 13 Regnator orbis, adspice,
 14 opem fer et lucem tuam
 15 infunde, ne mors lumina
 16 somno perenni sopiat.
 17 Ne jactet hostis arrogans
 18 me viribus fractum suis,
 19 ne me perosi perfidi
 20 meo dolore gaudeant.
 21 Tu me salutis recreas
 22 spe, largus auxilii. Tuum,
 23 salute parta, laudibus,
 24 Rex magne, nomen efferam.

PSALMUS XIV. DIXIT INSIPIENS IN CORDE SUO etc.

P_1_14 v.1 Secum insania callide,
 2 indulgens vitiis, sic loquitur : "Deum
 3 formido sibi credula
 4 commenta est hominum, cum temerario
 5 casu sors ferat omnia."
 6 Ergo flagitiis se penitus dedit
 7 secreta impietas Dei,

8 nec quisquam ex animo recta sequi studet.
 9 De templo aethereo Deus
 10 ad curas hominum lumina verterat,
 11 si quis non stolide improbus
 12 ad cultum revocet pectora numinis.
 13 Omnes in scelera omnia
 14 conjurasse putes : foeda, nefaria
 15 detestandaque perpetrant,
 16 nec cuiquam est studium recta capessere.
 17 Nam qui recta capesserent ?
 18 Quem sanis aditum consiliis darent,
 19 quorum nequitia et scelus
 20 infecere animos ? Qui populum meum,
 21 ceu praedam fera, devorant,
 22 nec rerum Dominum mente colunt Deum.
 23 Ast illos gelido metu
 24 horror concutiet, justitiae Deus
 25 cum patronus opem feret
 26 insonti, increpitans talibus impios :
 27 "Vobis ludibrio fuit
 28 insontum pietas. Vos inopum pium
 29 risistis studium, preces,
 30 spes lentas, trepidas sollicitudines.
 31 At, cui fidit inops, Deus
 32 spes et vota bonos ducet ad exitus."
 33 O si mittat opem suis
 34 speratam Deus e rupe Sionia !
 35 Nam cum vincula ruperit,
 36 exsolvetque suos, pectore libero
 37 gaudebunt Abrahamidae,
 38 et justa Isacidae laetitia frement.

PSALMUS XV. DOMINE, QUIS HABITABIT IN TABERNACULO etc.

P_1_15 v.1 Sanctae Sionis templa quis incolet,
 2 Rex magne, tecum ? Quem statues tuum
 3 sanctum super montem, ut malorum
 4 liber agat placidam quietem ?
 5 Quem fraudis expers simplicitas juvat,
 6 urgetque rectum propositi tenax,
 7 nec mente saevus grata blandum
 8 edocuit simulare linguam,
 9 nec ore mendax exitiabilis
 10 concinnat artes, nec mala proximis
 11 excogitat, nec dulcem amicum
 12 opprobriis maculat pudendis.
 13 Qui fastuosum despicit impium,
 14 Dei timentem suspicet et pium,
 15 tenaxque promissi, fidemque
 16 indocilis temerare pactam.
 17 Qui non egenos fenore perdidit,
 18 non innocentes munere prodidit.
 19 In monte sancto haec qui peregit
 20 perpetua requie fruatur.

PSALMUS XVI. CONSERVA ME, DOMINE.

P_1_16 v.1 O rerum sator et salus
 2 humani generis certa, periculis,
 3 qui te respicit unum, famulum instantibus eripe.
 4 Te servus Dominum libens
 5 agnosco, et populis praedico, sed tibi
 6 omni ex parte beato officiis nil opus est meis.
 7 Ergo illuc animum appuli,
 8 ut gentem studio prosequerer pio,
 9 quam tu ex omnibus unam populis sorte receperas.
 10 Ast illi immemores tui
 11 defecere. Novos quisque sibi deos
 12 effinxere, colentes animi ludicra somnia.
 13 Horum sanguineas dapes
 14 non libabo, epulas respuo, nomina
 15 testis numquam adhibebo, aut fidei foedera sanciens.
 16 At sortis populum meae
 17 defendit Domini perpetuus favor,
 18 mercedemque laborum cumulatam dabit affatim.
 19 O pulchra agricolatio !
 20 O praeclara mei sors patrimonii !
 21 Ut florum undique ridens animum pascit amoenitas !
 22 Immortalis honor Deo
 23 aeterno, monitu cujus ago dies,
 24 arcanisque per umbram stimolor pectora motibus.
 25 Quicquid molior aut gero,
 26 praesentem Dominum conspicio. Is mihi
 27 semper dexter adhaeret, stabili ne movear gradu.
 28 Pulsat pectora gaudio
 29 cor laeto trepidum. Lingua tuas avet
 30 laudes promere, corpus tacite spes bona recreat.
 31 Nam nec degere Tartari
 32 permittes animam sub tenebris meam,
 33 aut ut putre cadaver resolutum in cineres fluat.
 34 Tu vitae reseras viam,
 35 de vultu fluvii laetitiae tuo
 36 manans, tu tribuis munifica gaudia dextera.